VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste..

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 1228/2023 - Vereador: RODRIGO RAMOS SOARES

Cubatão, 28 de novembro de 2023.

Memorando n 1053/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 16502/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

PROTOCOLO - DIV. DE COMUNICAÇÕES

HORAS

PROCESSO N.o j

DATA ^LJJlÍJ ÜL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

drigo Alemão

B

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Cubatão, 07 de novembro de

Ofício n 1228/2023 - IND.

Rodri

Cubatão, 07 de novembro de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando

reparos na iluminação publica na rua Salgado Filho, em frente ao n96, no

bairro Costa e Silva.

INDICAÇÃO N 1228/2023

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-Administrativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

DIVISÃO LEGISLATIVA

JEng^.Marcos Silva Quarterolli...

Secretário Municipal de Obras

"Âssfnicfo* deforma 'digital por"MARCOS SILVAMARCOS SILVA
..Qc[ffiPUBaM8g^..5^íí25SlHSaiS?

•AF's-33," 34e-35/2&24:-Totalde-750 lumináriasde

•450-W:

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

•dias -corridos; -Gontados-a-partir- de-2-1^0-2/2024-,-

•datadaemissãodasAF's.-

•Ressaltamos -estarmos aguardando-a suplementa-

•ção-de-reeursos-Ofçamentáfios-nas-dotações-espe-

-cíficas-clesta-SE-MOB-,-visando àaquisição-de-mais-

-equipamentos

-Portanto,-a-presente-soliGitação-foiincluida-em-nos-

•sa-pr-ogFamação-para-atendimeRto.-

Cubatão,.20..de.marçode-2024^

cos;

•••• Ata deRP-24/2024 —Luminárias;-

--•Ata-de-RP-25/2024-"-Braços"de-Ltiminária:

•Tãologo-aseitadasatasforam fecepdonadas-nes"

ta-SEMOBvprovidendaremos-asaqtiisiçõespropr^

•amente-ditas.-às-quais- •se-refletem-nas-Atitoriza-

çõesdeFornecimentoabaixorelacionadas:

•AF-28/2024vTotalde-3000fefêsfotoeletrônieos-.-

•AF29/2024:-Totalde-30braçosdetumináriasv

-AF's-30," 31 •e--32/-2&24; Total de-76G-lumináriasde

•9D-W:

SEJUR
Sra: Secretária,

tnfonnamos-crue-a-Pregão"EletrânTCO-T01/2023-

•PA-t4-.-264/2023-ctijo-abjeto-é-DTegistrD-depre^

•çosde"equipamentospara-iluminaçãopública;res-

•taconduídoejdoqtja^foramgeradasassegtJirrtes

Atas de RegistrodePreços:

-•Atas-de •RP-23e-2e/2024-Re1és-Foto eletrôni

Processo N.de.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO